DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

ATA do Pregão Presencial Nº 001/2018 1

ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito

na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às

09:00, (nove) horas, o Pregoeiro Oficial do Município o Senhor Jailton João

dos Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine Oliveira Santos e o

Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº 001/2018,

em atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02,

regulamentada pelo Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no

que couber para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº

001/2018, cujo objeto Contratação de empresa para fornecimento de Água
Mineral e GLP, conforme especificação e condições constantes do Edital
e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município
de Antas. Relação das empresas que adquiriram o edital.

1. TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº
23.740.834/0001-39);
Tendo sido plenamente cumpridas as exigências e prazos legais e respeitado

o Princípio da Publicidade por parte desta Administração Pública. Iniciada o

certame, verificou-se que não houve nenhum interessado, sendo declarada

DESERTA. Nada mais havendo a acrescentar, a pregoeira deu por encerrada

a sessão pública e para constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada

pela pregoeira e Equipe de Apoio.

Jailton João dos Santos
CPF Nº 935.728.405-20

Pregoeiro

Maria Elaine Oliveira Santos
CPF Nº 814.690.474-00

Equipe de Apoio

Euclides Fernandes de Matos
CPF Nº 016.423.868-98

Equipe de Apoio

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 085
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

ATA do Pregão Presencial Nº 004/2018 1

ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito na sala de

reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às 15h00mim
(Quinze horas), o Pregoeiro Oficial do Município o Senhor Jailton João dos

Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine Oliveira Santos e o

Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº 001/2018,

em atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02,

regulamentada pelo Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no

que couber para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº

004/2018, cujo objeto Contratação de empresa para fornecimento dos
serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos pesados e
ônibus pertencentes ao município, por hora trabalhada, com a reposição
de peças quando necessário devidamente autorizado através de
orçamento prévio apresentado a administração do município, pelo menor
preço obtido pelo maior desconto para suprir as necessidades das
Secretarias Municipais deste Município de Antas/BA.

Relação das empresas que adquiriram o edital.
1. R. DA ROCHA CAMPOS – ME (CNPJ Nº 13.529.807/0001-58);
2. MATHEUS FERNANDES DOS SANTOS – PECAS E ACESSORIOS –

ME (CNPJ Nº 20.763.591/0001-66);
3. AUTO STILO VEICULOS LTDA – EPP (CNPJ Nº 26.092.801/0001-18);
4. HARLEN DA SILVA ALMEIDA – EPP (CNPJ Nº 09.442.874/0001-73);
Jailton João dos Santos
CPF Nº 935.728.405-20

Pregoeiro

Maria Elaine Oliveira Santos
CPF Nº 814.690.474-00

Equipe de Apoio

Euclides Fernandes de Matos
CPF Nº 016.423.868-98

Equipe de Apoio

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 086
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

ATA do Pregão Presencial Nº 049/2017 1

ATA DA 3ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito

(31/01/2018) na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às

08:00 (Oito horas) com tolerância de 15 (quinze) minutos, o Pregoeiro Oficial do

Município o Sr. Jailton João dos Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine

Oliveira Santos e o Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº

001/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02,

regulamentada pelo Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no que

couber, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 049/2017,

cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e

reparação de um veículo tipo caçamba, conforme especificação e condições

constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades

do Município de Antas.  Tendo sido plenamente cumpridas as exigências e prazos

legais e respeitado o Princípio da Publicidade por parte desta Administração Pública.

Iniciada o certame, verificou-se que não houve nenhum interessado, sendo declarada

DESERTA. Nada mais havendo a acrescentar, a pregoeira deu por encerrada a sessão

pública e para constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada pela pregoeira e

Equipe de Apoio.

Jailton João dos Santos
CPF Nº 935.728.405-20

Pregoeiro

Maria Elaine Oliveira Santos
CPF Nº 814.690.474-00

Equipe de Apoio

Euclides Fernandes de Matos
CPF Nº 016.423.868-98

Equipe de Apoio

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 087
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para

conhecimento dos interessados que a licitação referente ao processo supra,

cuja sessão de julgamento estava marcada para o dia 31/01/2018 às

09h00min, na modalidade de pregão, cujo objeto era a Contratação de
empresa para fornecimento de Água Mineral e GLP, conforme
especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência
a fim de atender as necessidades do Município de Antas, foi considerada

deserta pela Comissão de Licitação, por não haver registro de interessados .

Antas/BA, 31 de janeiro de 2018.

___________________________
Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 088
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para

conhecimento dos interessados que a licitação referente ao processo supra,

cuja sessão de julgamento estava marcada para o dia 31/01/2018 às

15h00min, na modalidade de pregão, cujo objeto era a Contratação de
empresa para fornecimento dos serviços de manutenção corretiva e
preventiva de veículos pesados e ônibus pertencentes ao município, por
hora trabalhada, com a reposição de peças quando necessário
devidamente autorizado através de orçamento prévio apresentado a
administração do município, pelo menor preço obtido pelo maior
desconto para suprir as necessidades das Secretarias Municipais deste
Município de Antas/BA, foi considerada deserta pela Comissão de Licitação,

por não haver registro de interessados .

Antas/BA, 31 de janeiro de 2018.

___________________________
Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 089
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000166 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano 2

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para conhecimento

dos interessados que a licitação referente ao processo supra, cuja sessão de julgamento

estava marcada para o dia 31/01/2018 às 08h00min, na modalidade de pregão, cujo

objeto era a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e

reparação de um veículo tipo caçamba, conforme especificação e condições

constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do

Município de Antas, foi considerada deserta pela Comissão de Licitação, por não haver

registro de interessados .

Antas/BA, 31 de janeiro de 2018.

___________________________
Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 090
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91AF9D0B036A59CEE832D497DE65BFA2

		2018-02-02T17:11:11-0300